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Artykuł klimatyczny CNN, argumentujący, że zwierzęta domowe i
ich „mięsna dieta” są głównymi sprawcami zmian klimatycznych,
został  opublikowany  online  we  wrześniu.  Oferował  sposoby,
dzięki  którym  właściciele  mogą  zmniejszyć  „ślad  węglowy”
swoich  ukochanych  zwierząt.  Sugerował  właścicielom  zwierząt
ponowną  ocenę  ich  diety,  oferując  „mięso  hodowane  w
laboratorium” i „karmy dla zwierząt oparte na owadach” jako
potencjalną  alternatywę  dla  nich.  Artykuł  zalecał  również
upewnienie się, że produkty dla zwierząt domowych, takie jak
smycze, torby, zabawki i miski nadają się do recyklingu, a
także  doradzał,  że  potencjalni  właściciele  mogą  adoptować
mniejsze rasy, aby zminimalizować wpływ na klimat.

Chociaż został napisany w zeszłym miesiącu, CNN udostępnił go
w  piątek  na  „Twitterze”,  wywołując  poruszenie  wśród
użytkowników.  Tekst  rozpoczyna  się  stwierdzeniem:  „Nasi
czworonożni przyjaciele nie jeżdżą paliwożernymi SUV-ami ani
nie używają wysysających energię urządzeń, ale to nie znaczy,
że  nie  mają  wpływu  na  klimat.  W  rzeczywistości  naukowcy
wykazali,  że  zwierzęta  domowe  odgrywają  znaczącą  rolę  w
kryzysie klimatycznym”.

CNN wskazało na „produkty, które dla nich kupujemy”, które
przyczyniają się do kryzysu klimatycznego, a konkretnie ich
jedzenie.  W  artykule  stwierdzono:  „Ich  mięsna  dieta  jest
największym  czynnikiem  przyczyniającym  się  do  ich  śladu
węglowego, który wymaga obfitości energii, ziemi i wody do
produkcji, a produkcja karmy dla zwierząt domowych emituje
ogromne ilości gazów ocieplających planetę”.
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Powołując się na badanie z 2017 roku, strona zauważyła, że
„karmienie psów i kotów tworzy równowartość około 64 milionów
ton dwutlenku węgla w USA każdego roku. To mniej więcej taki
sam wpływ jak 13,6 miliona samochodów na drodze”. Dodano, że
„gdyby  nasi  futrzani  przyjaciele  utworzyli  osobny  kraj,
zająłby on 5. miejsce w globalnej konsumpcji mięsa za Chinami,
USA, Brazylią i Rosją, według profesora UCLA i autora tego
badania Gregory’ego Okina”.

Chociaż „Pożegnanie się z najlepszymi przyjaciółmi nie jest
odpowiedzią”,  stwierdził  CNN,  ale  właściciele  muszą
„zminimalizować”  wpływ  ich  zwierząt  na  środowisko.

Jednym z zaleceń była zmiana diety zwierząt domowych. Artykuł
opisał „kilka nowych rozwiązań żywnościowych na rynku, które
są warte przyjrzenia się, zwłaszcza dla psów, w tym mięso
hodowane  w  laboratorium”.  Ponadto,  istnieją  „karmy  dla
zwierząt oparte na owadach”, które są „odżywczo kompletne i
zaczynają pojawiać się na rynku na całym świecie”.

Innym zaleceniem oferowanym było upewnienie się, że niezbędne
przedmioty, w tym „zabawki, miski, kuwety, worki na kupy i
smycze”, mogą być poddane recyklingowi i są tak przyjazne dla
środowiska, jak to możliwe. Zalecono również, aby nie kupować
bezużytecznych akcesoriów dla zwierząt domowych, takich jak
kostiumy.

Wreszcie,  artykuł  zalecił  potencjalnym  właścicielom,  aby
adoptowali  mniejsze  zwierzęta  domowe  dla  mniejszego  śladu
węglowego.  „Ogólna  zasada  jest  taka,  że  większe  zwierzęta
domowe  będą  miały  większy  wpływ  na  klimat  niż  mniejsze,
głównie dlatego, że potrzebują więcej jedzenia. Możesz więc
rozważyć  mniejsze  rasy  lub  gatunki,  jeśli  masz  na  celu
zminimalizowanie swojego wpływu na planetę”.
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